



\_\_\_\_\_ 201 г.  
 Благоустройство контейнерной площадки по приёму и сортировке ТБО по ул.Вокзальная с. Иглино  
 (наименование стройки)

\_\_\_\_\_ 201 г.

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
 (локальная смета)

на Благоустройство контейнерной площадки по приёму и сортировке ТБО по ул.Вокзальная с. Иглино  
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 206,435 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 1,826 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 152,6 чел.час  
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 1,2 квартал 2016г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1.</b>										
1	<b>ТЕР27-04-001-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы (100 м3 материала основания (в плотном теле))  <i>НР (77 руб.): 142% от ФОТ СП (51 руб.): 95% от ФОТ</i>	0,14	2700,4 159,4	2511,6 227,48	378	22	352 32	15,72	2,2
2	<b>ТССЦ-408-0200 Тех. часть</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Смесь песчано-гравийная природная (м3)	17,08 14*1,22	100,45		1716				

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	<b>ТЕР09-01-005-03</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Монтаж каркасов зданий: рамных коробчатого сечения (1 т конструкций)  <i>НР (373 руб.): 90% от ФОТ СП (352 руб.): 85% от ФОТ</i>	1,1174	1428,64 311,74	560,45 58,62	1596	348	626 66	24,86	27,78
4	<b>ТССЦ-103-0368</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 64 мм, толщина стенки 5 мм (м)	140	66,95		9373				
5	<b>ТССЦ-103-1754</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 40x20 мм, толщина стенки 2 мм (м)	150	14,4		2160				
6	<b>ТССЦ-201-8055</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Шарниры (т)	0,0012	5717,54		7				
7	<b>ТССЦ-101-2005</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Щеколды (компл.)	1	19,08		19				
8	<b>ТЕР10-01-002-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Установка стропил (1 м3 древесины в конструкции)  <i>НР (227 руб.): 118% от ФОТ СП (121 руб.): 63% от ФОТ</i>	0,75	2778,52 253,19	38,6 2,45	2084	190	29 2	24,09	18,07
9	<b>ТЕРр58-12-2</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали (100 м2)  <i>НР (113 руб.): 83% от ФОТ СП (88 руб.): 65% от ФОТ</i>	0,62	2091,2 214,35	26,8 5,23	1297	133	17 3	21,35	13,24
10	<b>ТЕР11-01-033-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Устройство покрытий: дощатых толщиной 50 мм (100 м2 покрытия)  <i>НР (60 руб.): 123% от ФОТ СП (37 руб.): 75% от ФОТ</i>	0,0667	13942,53 719,13	129,28 12,41	930	48	9 1	66,71	4,45
11	<b>ТССЦ-203-0346</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Доски для покрытия полов со шпунтом и гребнем из древесины антисептированные тип ДП-35 толщиной 35 мм, шириной без гребня от 100 до 140 мм (м3)	-0,2475	3459,4		-856				



## Гранд-СМЕТА

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	<b>ТССЦ-102-0060</b> <i>Приказ Министра России от 12.11.14 №703/пр</i>	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (м3)	0,35	1319,9		462				
13	<b>ТЕР09-05-001-01</b> <i>Приказ Министра России от 12.11.14 №703/пр</i>	Облицовка стальным профилированным листом (100 м2)  <i>НР (464 руб.): 90% от ФОТ СП (438 руб.): 85% от ФОТ</i>	1,4025	424,54 365,01	46,13 1,96	595	512	65 3	32,59	45,71
14	<b>ТССЦ-101-4340</b> <i>Приказ Министра России от 12.11.14 №703/пр</i>	Профилированный настил оцинкованный С10-1000-0,5 (т)	0,79494	12022,84		9557				
15	<b>ТССЦ-101-1811</b> <i>Приказ Министра России от 12.11.14 №703/пр</i>	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей (т)	-0,0004	9584,9		-4				
16	<b>ТССЦ-101-1810</b> <i>Приказ Министра России от 12.11.14 №703/пр</i>	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям (т)	0,0042	35089		147				
17	<b>ТЕР26-01-039-01</b> <i>Приказ Министра России от 12.11.14 №703/пр</i>	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо (1 м3 изоляции)  <i>НР (41 руб.): 100% от ФОТ СП (29 руб.): 70% от ФОТ</i>	0,333	1878,32 124,21	56,87	625	41	19	10,58	3,52
18	<b>ТССЦ-104-0143</b> <i>Приказ Министра России от 12.11.14 №703/пр</i>	Плиты теплоизоляционные перлитцементные (м3)	-0,3397	1663,96		-565				
19	<b>ТЕР26-01-036-02</b> <i>Приказ Министра России от 12.11.14 №703/пр</i>	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клею и дюбелями холодных поверхностей: внутренних стен и перегородок (100 м2 поверхности)  <i>НР (27 руб.): 100% от ФОТ СП (19 руб.): 70% от ФОТ</i>	0,1833	201,37 145,46	8,79 0,49	37	27	2	13,96	2,56
20	<b>ТССЦ-104-0175</b> <i>Приказ Министра России от 12.11.14 №703/пр</i>	Плиты теплоизоляционные из пенопласта полистирольного ПСБ-С (м3)	1,275	485,49		619				

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
21	<b>ТЕР10-01-012-03</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Обшивка каркасных стен: плитами древесностружечными 16 мм (Листами ОСБ) (100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов))  <i>НР (245 руб.): 118% от ФОТ СП (131 руб.): 63% от ФОТ</i>	0,25	3070,65 832,07	43,73	768	208	11	75,3	18,83
22	<b>ТССЦ-101-0698</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Плиты древесностружечные многослойные и трехслойные, марки П-1, толщиной 15-17 мм (100 м2)	-0,2563	2110,88		-541				
23	<b>ТССЦ-101-5715</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Плиты ориентированно-стружечные типа OSB-3, длиной 2500 мм, шириной 1250 мм, толщиной 12 мм (м2)	25,63	49,47		1268				
24	<b>ТЕР09-03-046-03</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Монтаж перегородок: стальных, консольных, сетчатых (100 м2)  <i>НР (165 руб.): 90% от ФОТ СП (156 руб.): 85% от ФОТ</i>	0,3	1097,01 604,88	53,19 5,06	329	181	16 2	52,1	15,63
25	<b>ТССЦ-101-3880</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Сетка «Рабица» из проволоки диаметром 1,6 без покрытия, 45x45 мм (м2)	30	28,15		845				
26	<b>ТЕР10-01-034-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2 (100 м2 проемов)  <i>НР (8 руб.): 118% от ФОТ СП (4 руб.): 63% от ФОТ</i>	0,0036	14439,75 1886,79	412,48 28,74	52	7	1	170,75	0,61
27	<b>ТССЦ-203-0936</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Блок оконный пластиковый глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1 м2 (м2)	0,36	1114,98		401				
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						33299	1717	1147 109		152,6
Накладные расходы						1799				
Сметная прибыль						1425				
<b>Итого по смете:</b>										
Автомобильные дороги						2222				2,2
Строительные металлические конструкции						26570				89,12
Деревянные конструкции						4768				37,51
Полы, кровли (ремонтно-строительные)						1498				13,24
Итого						633				4,45



## Гранд-СМЕТА

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
теплоизоляционные работы						832				6,08
Итого						36523				152,6
Пр. ГК РБ № 331 от 18.12.2015г. Прил. № 1 п. III 36 523 * 4,79						174945				
Справочно, в ценах 2001г.:										
Материалы						30435				
Машины и механизмы						1147				
ФОТ						1826				
Накладные расходы						1799				
Сметная прибыль						1425				
НДС 18%						31490,1				
<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>206435,1</b>				<b>152,6</b>

Инженер-сметчик: \_\_\_\_\_ В.А.Рудковская  
 (должность, подпись, расшифровка)

*В.А.Рудковская*